

Ders 1

Tanrı: Doğası ve Doğal Nitelikleri

“Tanrı’nın derin sırlarını anlayabilir misin? Her Şeye Gücü Yeten’in sınırlarına ulaşabilir misin?” (Eyü.11:7). Bu eski sorulara, “Hayır” yanıtını veririz. Bu yolda gösterdiğimiz çabalar sınırlı insanın sınırsızlığı kavrama güçlüğüne takılıp kalır.

Tanrı’nın doğasına, niteliklerine ve sıfatlarına ilişkin vahiy dışında O’nun özünü bilmemiz mümkün değildir. Yalnızca Tanrı’nın bize kendi doğası ve nitelikleri hakkında açıkladığı bilgileri edinebiliriz. Dolayısıyla, Tanrı’nın kendisi hakkında açıkladığı her şey doğrudur, ama bunlar O’nun hakkında edinebileceğimiz bilgilerin tümü değildir.

Tanrı’yı bizimle ilişkiye girdikçe tanımak da mümkündür. Tanrı hakkında bilgimizi O’nun doğasını, niteliklerini inceleyerek öğreniriz, çünkü bunlar O’nun varlığını ortaya koyarlar. Tanrı’nın doğası ve nitelikleri hakkında tümüyle güvenilir bilgiler edinmek için O’nun kendisini Kutsal Yazılar’da nasıl açıkladığına bakılmalıdır. Doğaya bakarak da genel bir Tanrı bilgisi edinmek mümkündür, ama O’nun doğası ve nitelikleriyle ilgili eksiksiz bir anlayış için Tanrı Sözü’nü incelemek mutlak bir zorunluluktur.

Yaratıcımızla ilgili çalışmanız sırasında O’nun kendisini çağlar boyunca açıklama nedeninin size duyduğu ilgi olduğunu anlamanızı isteriz. Tanrı’nın kendisini açıklama süreci, Oğlu aracılığıyla konuşmasıyla yetkinliğe ermiş ve tamamlanmıştır (İbr.1:2).



Ders taslağı

Tanrı'nın Doğası
Tanrı'nın Doğal Sıfatları

Ders hedefleri

Bu dersi tamamladığınızda şu hedeflere ulaşmalısınız:

- Tanrı'nın doğasına ait nitelikleri ve O'nun doğal sıfatlarını tanımlayıp tartışabilmek.
- Tanrı'nın doğal sıfatlarını bilmenin kişinin imanını nasıl artırdığını açıklayabilmek.
- Tanrı'nın sizin her ihtiyacınızı bilmesini ve karşılmasını sağlayan nitelik ve sıfatlarını takdir edebilmek.

Öğrenme etkinlikleri

1. Kursa giriş ve kurs hedeflerini dikkatlice okuyun.
2. Ders taslağını ve hedeflerini inceleyin. Bunlar dersi çalışırken öğrenmeniz gereken şeyleri tanımlamanıza yardımcı olacaktır.
3. Dersi okuyun ve metindeki alıştırmaları yapın. Yanıtlarınızı dersin sonundaki yanıtlarla karşılaştırın. Verilen bütün ayetleri bulmanız ve okumanız çok önemlidir.
4. Bu derste size yeni gelebilecek kavramlar vardır. Bazıları bu sayfada *anahtar sözcükler* olarak sıralanmıştır. Anlamadığımız anahtar sözcüklerin tanımları için çalışma kılavuzunun sonundaki sözlüğe bakın. Bunların çoğu ders içerisinde de tanımlanmıştır. Anlamını bilmediğiniz diğer sözcüklerin tanımları için kendi sözlüğünüzü kullanın.
5. Dersin sonundaki sınavı tamamlayın ve yanıtlarınızı kılavuzun arka kısmındaki yanıtlarla dikkatlice karşılaştırın. Yanlış yanıtlarınızı düzeltin.

Anahtar sözcükler

bölünmezlik	öz
eşsizlik	sıfatlar
görünümler	sonsuz
madde	ölümsüz
mecaz	Üçlü Birlik
mutlak hâkim	

Ders metni

TANRI'NIN DOĞASI

Bilim adamları kanın neden oluştuğunu incelerken, yaşamın devamını sağlayan farklı özler ve çok küçük maddecikler keşfettiler. Bu karmaşık sıvı, gece gündüz güçlü bir makine (kalp) aracılığıyla pompalanarak girift bir damar ağında dolaşüyor. Kalp her hareketten

sonra dinleniyor. Kan bedeninin her kısmına oksijen ve gıda götürüyor, bedene giren virüslerle mücadele ediyor ve bedenini artıklardan arınmasını sağlıyor. Bu etkinliğe kalbin yanı sıra ciğerler, böbrekler ve diğer organlar yardımcı oluyor.

Bu süreç yaşamı mümkün kılan çok sayıda organize ve biyolojik sistemin sadece tek bir örneğidir. Hiç kuşkusuz, bütün bu karmaşık yapı müthiş bir kudrete ve zekaya sahip bir Varlık tarafından yaratılmıştır. Bu Varlık hakkında ne biliyoruz? Yaratıcımız Tanrı hakkındaki bazı gerçeklere bakalım.

Tanrı Kişisel bir Varlıktır

Hedef 1. *Tanrı'nın kişiselliğine ait nitelikleri ortaya koyan bir tümce seçin.*

Bir kişinin bedeninin temel üyeleri nelerdir? Kollar? Ses? Gözler? Kişi bunlardan herhangi birini yitirse bile, yine de bir insandır. İnsanın sadece bedenden oluşmadığını sanırım hepimiz kabul ederiz. Kişi düşünebilme, hissedebilme ve karar verebilme yetilerine sahiptir. Tanrı'nın bedeni olmadığı halde zekası, düşünebilme, hissedebilme ve akıl yürütebilme gücü vardır. Kutsal Kitap Tanrı'nın insanlarla *iletişim kurduğunu* (Mez.25:14) ve onların kendisine verdiği karşılıktan etkilendiğini (Yşa.1:14) gösterir. Tanrı *düşünür* (Yşa. 55:8) ve *karar verir* (Yar.2:18). Bunların tümü kişisel bir varlığa özgü niteliklerdir. Dolayısıyla, Tanrı kişisel bir Varlıktır.

İnsanın kişiliği üzerinde düşünürken Tanrı'nın kişiliği hakkında bir şeyler öğrenebiliriz, çünkü insan Tanrı'nın benzeyişinde yaratılmıştır. Elbette bu yaklaşımın sınırları vardır. Tanrı'nın kişiliğini ölçmek için insanın kişiliğini standart olarak kullanamayız. *Kişiliğin asıl örneği insan değil, Tanrı'dır.* İnsanın kişiliği sadece aslının benzeridir, ama Tanrı'nın kişiliğine yakın izler taşır. Bundan ötürü, insanın kişiliğinde kusurlu olan unsurlar Tanrı'nın kişiliğinde yetkin bir şekilde görülür.

Hissettiklerini ve düşündüklerini sizinle hiç paylaşmayan, size hiç ilgi göstermeyen bir tanıdığınız olsaydı, O'nun *kişisel olmadığı* sonucunu çıkarırdınız. Oysa, Tanrı böyle değildir. Sizinle ilgilen-

mektedir. İnsanlarla ilgili duyguları vardır ve bunları iletir. Üstelik, onlarla ilgili kararlar verir.

Birçok kişi yeryüzünü yaratan Yüce Varlık'ın insanların yaşamından çok uzak olduğuna inanır. Atalarının ya da doğanın ruhlara günümüzde insana Tanrı'dan çok daha yakın olduğunu sanır. Elbette bu yanlış bir algılamadır. Tanrı insanlarla yakından ilgilidir ve bizimle kişisel bir ilişki kurar.

1 Toplumunuzdaki insanlar nasıl bir Tanrı kavramına sahip?

.....

2 Tanrı kişisel bir Varlık ise, O'nu kişisel olarak nasıl tanıyabilirsiniz? Bu yanıtı defterinize yazın.

3 (Doğru seçeneği işaretleyin.) Tanrı'nın kişiliğini ortaya koyan nitelikler

- a) O'nun fiziksel, sosyal ve ruhsal sıfatlarıdır.
- b) O'nun düşünmesi, hissetmesi ve karar vermesidir.
- c) O'nun gözle görülebilmesi ve tümüyle anlaşılabilmesidir.

Tanrı Ruh'tur

Hedef 2. *Tanrı'nın ruhsal doğasını doğru bir şekilde açıklayan tümceleri seçin.*

Gözlerinizi kapayıp Tanrı'yı hayal etmeye çalıştığımızda aklınıza ne geliyor? Eğer aklınızda bir görüntü canlanıyorsa, Kutsal Yazılar'ın öğrettiği gibi düşünmüyorsunuz demektir. Tanrı'nın hiçbir biçimi yoktur, çünkü O *ruhtur* (Yu.4:24). Ruh olduğu için görünmezdir. Yuhanna 1:18, "Tanrı'yı hiçbir zaman hiç kimse görmedi" der.

Tanrı ruhtur! Bu tümce bize Tanrı'nın ne olduğunu açıklıyor. Bu tümceyi anlayabilmek için ruhun ne olduğunu düşünmeliyiz. *Ruhsallık* ya da *ruh olma* niteliği neleri içerir? Bu, açıklanması kolay bir kavram değildir. Daha önce de söylediğimiz gibi, Kutsal Kitap Tanrı'nın doğasını kısmen açıklar. O'nun ruhsal doğasını tanımlamaya

çalışırken size yeni gelebilecek bazı terimler kullanabiliriz. Bunların her birini açıklamaya çalışacağız.

1. Kutsal Yazılar'a baktığımızda Tanrı'nın eşsiz ve bu dünyadaki varlıklardan ayrı olduğunu görürüz (Ef.4:6; Kol.1:15-17). *Eşsiz olmak*, 'tek' ve benzersiz olmak demektir. Bir şeyin özü ise onun doğasındaki temel sıfatların ve vasıfların toplamıdır. Tanrı'nın öz varlığı, O'nun sıfatlarının ve vasıflarının temelidir.

2. Tanrı'nın öz varlığı göze görünmez, maddesel değildir ve kısımlardan oluşmaz. Tanrı'nın öz varlığı maddesel değil, ruhsaldır. İsa şöyle dedi: "Ellerime, ayaklarıma bakın; işte benim! Dokunun da görün. Hayaletin eti kemiği olmaz, ama görüyorsunuz, benim var" (Luk.24:39). Tanrı ruh olduğundan, insanı düşünürken aklımıza gelen kısıtlamalardan yoksundur. Maddeye özgü niteliklere ya da vasıflara sahip değildir. Elçi Pavlus Tanrı'yı şöyle tanımlar: "Bütün çağların Kralı, ölümsüz ve görünmez tek Tanrı" (1Ti.1:17); "Mübarek ve tek Hükümdar, kralların Kralı, rablerin Rabbi, ölümsüzlüğün tek sahibi, yaklaşılmaz ışıktaki yaşayan, hiçbir insanın görmediği ve göremeyeceği Tanrı" (1Ti.6:15-16).

Tanrı gözle görünmeyen ruh ise, Musa'nın Tanrı'yı *gördüğünü* ifade eden Mısır'dan Çıkış 33:19-23 gibi metinleri nasıl tanımlarız? Bu metinler Tanrı'nın görünebilir ve maddesel olmadığı gerçeğiyle gelişmez. Böyle durumlarda insanlar, Tanrı'nın kendisine değil, yüceliğinin yansımalarına tanık olmuşlardır. Ruhun göze görüldüğünü aktaran başka metinler de vardır. Tanrı'nın kendisini *görülebilir bir şekilde* belli etmesi mümkündür. Kutsal Ruh'un vaftiz sırasında İsa'nın üzerine bir güvercin şeklinde inmesi bu olgulardan biridir (Yu.1:32-34). Vaftizci Yahya bu görsel belirtiye tanık olduğunda, İsa'nın gerçekten de Tanrı'nın Oğlu olduğuna ikna oldu. Tanrı'nın göze görünmeyen Ruhu bir güvercin biçiminde görünmüş, böylece Kutsal Ruh ile vaftiz edecek Olan'ın (İsa'nın) kimliğini açıklamıştı. Mısır'dan Çıkış 33'teki örnekte Musa'nın Tanrı'nın güvencesine ihtiyacı vardı, çünkü Tanrı'nın kendisine verdiği önderlik görevini taşımalıydı. Bu nedenle, Tanrı ona fiziksel bir belirti gösterdi.

Şöyle düşünebilirsiniz: "Tanrı'nın fiziksel bir bedeni olmadığı halde Kutsal Yazılar neden Tanrı'nın ellerinden, ayaklarından, ku-

laklarından, ağzından, burnundan ve yüzünden söz ediyor? Ya da bazı metinler neden Tanrı'nın insana özgü bir şey yaptığını yazıyor? Örneğin, 98. Mezmur Tanrı'nın "sağ elinden ve kutsal kolundan" söz eder (a.1); Mezmur 99:5, 'Ayaklarının taburesi önünde tapınmak' deyişini kullanır; 91. Mezmur'da ise 'Tanrı'nın kanatları' deyişi geçer.

Tanrı'nın özünü anlamak bizler için çok zor olduğundan, Kutsal Kitap yazarları bizim alışık olduğumuz bazı nesnelere yararlanmışlar ve bunların çeşitli özelliklerini Tanrı'yı tanımlamak amacıyla kullanmışlardır. Böylece, bilinmeyen bir şeyi anlatabilmek için bilinen bir şeye başvurmuşlardır. Dilin bu şekilde kullanımına mecaz denilir. Mecazlarda sözcük ya da deyişler harfi harfine yorumlanmamalı, temsil ettikleri kavrama bakılmalıdır. Aşağıdaki alıştırmalar bu konudaki anlayışımızı geliştirebilir.

4 Mezmur 34:15'i okuyun ve bu ayetin doğru açıklamasının önündeki harfi daire içine alın.

- a) Tanrı'nın gözleri, kulakları ve yüzü, O'nun tıpkı insan gibi görüp işittiğini gösterir.
- b) Tanrı doğruların ihtiyaçlarını bilir, onları gözetir; kötülük yapanların günahlarının da farkındadır. Göz ve kulaklar, bu sınırsız bilginin mecazi bir dille ortaya konulmasıdır.

5 (En iyi yanıtı seçin.) Tanrı'nın ruh olduğunu dile getiren ayeti okuduğumuzda, şöyle bir sonuç çıkarıyoruz.

- a) Tanrı'nın fiziksel bir bedeni yoktur.
- b) Tanrı'nın fiziksel bir bedeni yoktur, ama fiziksel bir görünüme bürünebilecek güçtedir.
- c) Tanrı'nın insana özgür bir şey yaptığını dile getiren ayetler mecazi bir dil kullanmaktadır.
- d) Yukarıdaki şıkların tümü, a), b) ve c) doğrudur.
- e) Yalnızca a) ve c) şıkları doğrudur.

Tanrı Birdir

Hedef 3. *Tanrı'nın bir olduğunu dile getiren sözcükleri, her birinin tanımıyla eşleştirin.*

Tanrı birdir dediğimizde, üç kavrama gönderme yapıyoruz: 1) Tanrı'nın sayısal birliği; 2) Tanrı'nın eşsizliği; 3) Tanrı'nın yalınlığı - bölünmezliği

Tanrı'nın Sayısal Birliği

Öncelikle, Tanrı'nın birliğinden söz ettiğimizde, O'nun sayısal birliğini vurgulamış oluyoruz. Tanrısal olan sadece tek bir Varlık vardır; tüm diğer yaratıklar var oluşlarını O'na borçludurlar, O'nun aracılığıyla ve O'nun için vardılar. Elçi Pavlus, 1.Korintliler 8:6'da şöyle diyor: "Bizim için tek bir Tanrı Baba vardır. O her şeyin kaynağıdır, bizler O'nun için yaşıyoruz. Tek bir Rab var, O da İsa Mesih'tir. Her şey O'nun aracılığıyla yaratıldı, biz de O'nun aracılığıyla yaşıyoruz." Bu ayetin ikinci kısmı Tanrı'nın sayısal birliği kavramıyla çelişir gibi görünür. Bu konuyu daha sonra *Üçlü Birlik* ile ilgili çalışmamızda açıklayacağız.

Süleyman, Tanrı'nın sayısal birliğine 1.Krallar 8:60'ta değiniyor: "Sonunda dünyanın bütün ulusları bilsinler ki, tek Tanrı RAB'dir ve O'ndan başka Tanrı yoktur." Her yönden çoktanrıci uluslarla kuşatılmış olan İsrail halkı, tek bir tanrısal Varlık olduğu düşüncesine inanmakta zaman zaman güçlük çekti. Peygamberler sık sık büyük kişisel riske atılarak halka Yahve'nin tek Tanrı olduğunu hatırlatmak zorunda kaldılar (Yas.4:35,39).

Toplumunuz çoktanrıci bir inanca mı sahip? Bu sözde tanrılar ve onların insanlarla ilişkileri hakkında ne gibi öğretiler veriliyor? Bazı ülkelerde insanların çok sayıda tanrıya ya da tanrı olduğunu düşündüklerini unsurlara tapındıklarını gördüm. Hatta bazı ülkelerde her kültürün ve etnik grubun kendine ait ayrı bir tanrısı var. Ancak Kutusal Kitap'a göre Tanrı eşsizdir ve sadece *tek* bir Tanrı vardır.

Tanrı'nın Eşsizliği

Yasa'nın Tekrarı 6:4 gibi ayetler Tanrı'nın eşsizliğini vurgular: "Dinle, ey İsrail! Tanrımız RAB tek RAB'dir." Aslında burada 'tek'

olarak nitelenen terimin özgün İbranicesi 'tek ve yalnız' anlamını taşır. Yalnızca Yahve Tanrı olarak nitelenebilir. Zekeriya 14:9'daki bildiri bu gerçeği içerir: "O gün yalnız RAB, yalnız O'nun adı kalacak." Mısır'dan Çıkış 15:11'de de aynı düşünceyi görmek mümkündür: "Var mı senin gibisi ilahlar arasında, ya Rab? Senin gibi kutsallıkta görkemli, heybetiyle övgüye değer, harikalar yaratan var mı?" Bu sorunun yanıtı elbette yoktur. Yalnızca tek bir Tanrı vardır.

Bu ayetler, gerçek Tanrı'nın yanı sıra başka tanrılar da olduğu düşüncesini tümüyle reddeder. Evrenin tek hakimi O'dur ve O'ndan başka hiçbir tanrı yoktur. Tanrı Eski Antlaşma'da halkına kendisinin *tek* Tanrı olduğunu sürekli hatırlatır.

6 Aşağıdaki ayetleri okuyun ve Tanrı'nın kendisiyle ilgili neler söylediğini belirtin.

- a Yarattılış 17:1: "Ben....."
- b Mısır'dan Çıkış 20:2-3: "..... benim
Benden başka....."
- c Mısır'dan Çıkış 20:23: "Benim yanı sıra"
- d Yeşaya 43:10-11; 44:6,8; 45:5,21. Bu metinlerin her birinin bildirisi.....

Öğrencilerime Tanrı'nın özgün tanımını yapmalarını söylediğim zaman, genellikle şöyle bir şey yazarlar: "Tanrı göğü ve yeri yaratmış olan sonsuz bir ruhtur." Tanrı'yı tanımlamak için hangi sözcüğü kullanırlarsa kullansınlar, başına mutlaka 'bir' koyarlar. "Tanrı 'bir' ruhtur" derler. Bu tanım, Tanrı'yla eşit düzeyde başka ruhlar olduğu düşüncesini uyandırır. Oysa, Tanrı'dan söz edilirken O'nun mutlak eşsizliği vurgulanmalıdır: "Tanrı göğü ve yeri yaratmış olan sonsuz ruhtur" dersek, doğru söylemiş oluruz, çünkü hiçbir kişi ya da kudret O'nunla aynı sınıfa konulamaz. Yalnızca *tek* bir Tanrı vardır.

Tanrı'nın Bölünmezliği

Sayısal birlik ve eşsizliğin yanı sıra, bir de tanrısal Varlığın *içsel* birliği vardır. Buna genellikle *bölünmezlik* denir. Kısımlara ya da

parçalara ayrılamayan bir varlık bölünmezdir. Tanrı ruh olduğundan bölünmesi mümkün değildir. İnsan ise maddesel (beden) ve maddesel olmayan (ruh) kısımlardan oluşur.

Tanrı tümüyle mükemmeldir; O'nun her sıfatı *kusursuzdur*. Tanrı'nın içsel bölünmezliği, O'nun sıfatlarından kaynaklanır. Örneğin, Tanrı'nın varlığı kendisi dışında hiçbir unsura bağımlı ya da muhtaç değildir. Tanrı kendiliğinden vardır. Dolayısıyla, Tanrı'nın kendiliğinden var oluşu, O'ndan önce başka bir unsurun var olduğu düşüncesini reddeder. Tanrı'nın bölünmezliği başka gerçekleri de ortaya koyar. Tanrısal Varlığın özündeki Üçlü Birlik'in üyeleri bu özü oluşturan ayrı kısımlar değildir. Tanrı'nın sıfatları da O'nun özünden ayrı nitelikler değildir. Tanrı'nın özü ve sıfatları birbirinden ayrılmaz. Bu nedenle, Kutsal Yazılar Tanrı'yı hem ışık hem de yaşam, hem doğruluk hem de sevgi olarak niteler ve böylece Tanrı'yı kendi sıfatlarıyla özdeşleştirir. Başka bir deyişle, Tanrı'nın doğruluğa sahip olduğunu değil, doğruluk olduğunu söyleriz. Tanrı mükemmeldir!

7 Tanrı'nın birliğini tanımlamak için kullanılan kavramları her kavramın tanımıyla eşleştirin.

- | | |
|--|-------------------|
| ... a Tanrı yalnızca O'dur ve O'ndan başka tanrı yoktur. | 1) Sayısal birlik |
| ... b Tek Tanrı vardır ve tüm diğer varlıklar O'nun aracılığıyla vardır. | 2) Eşsizlik |
| ... c Bu gerçek, çoğul tanrıları reddeder. | 3) Bölünmezlik |
| ... d Tanrı kendisinin dışında başka bir varlığa bağımlı değildir. | |
| ... e Tanrı'nın içsel birliğini tanımlamanın başka bir yolu budur. | |
| ... f İnsan beden ve ruh olmak üzere iki kısımdan oluşur, Tanrı ise sadece ruhtur. | |
| ... g Tanrı sonsuz ruhtur. | |

Tanrı Üçlü Birlik'tir

Hedef 4. *Üçlü Birlik hakkında Kutsal Kitap öğretişini veren tüm-celeri seçin.*

Tanrı'nın ruh olduğunu, kişiselliğini ve tekliğini irdeledik. Şimdi O'nun doğasının dördüncü yönüne, Üçlü Birlik'e bakalım. Bu size karmaşık gelebilir. Tanrı nasıl hem *tek* hem de *Üçlü* olabilir? Üçlü Birlik terimi, Tanrı'nın hem birliğini hem de üçlüğünü dile getirmek için kullanılan bir terimdir. Bu önemli konuya yaklaşırken, sadece vahiy yoluyla kavranabilecek bir gerçek olduğunu belirtmeliyiz. Dolayısıyla, Üçlü Birlik çalışmamızda Tanrı'nın Kutsal Yazılar'da neler açıkladığına bakacağız.

1. *Üçlü Birlik nedir?* Daha önce gördüğümüz gibi, tanrısal Varlığın tek bir özü vardır. Bununla birlikte, bu öz Baba, Oğul ve Kutsal Ruh olmak üzere üç üyeden oluşur. Üçlü Birlik'i açıklamaya çalışan uzmanlar farklı terimler kullanmışlardır. Kullandıkları terimlerin çeşitliliği, bu Üçlü Birlik'in ne denli zor tanımlanan bir kavram olduğunu gösterir. Daha önce kişi sözcüğünü tanımlamıştık. Kişi bilen, hisseden ve karar veren bir varlıktır.

Öte yandan Üçlü Birlik'i tanımlarken üyelerin "kişi" olduğunu tam olarak söylemek mümkün değildir. Çünkü her insan ayrı bir varlıktır, her insanın farklı bir doğası vardır, oysa Üçlü Birlik birbirinden ayrı doğaya sahip üyelerden oluşmuyor. Yalnızca üyeler arasında *kendine özgü* farklılıklar olduğunu söylemekle yetinebiliriz. Bu terimi gelecek paragrafta açıklayacağız.

2. *Üyeler kimdir?* Tanrısal Öz Baba, Oğul ve Kutsal Ruh olmak üzere üç üyeden oluşur. Bu üyelerin her biri farklı vasıflarla (niteliklerle) bilinir. Kutsal Yazılar bu vasıfları unvanlar, nitelikler ve etkinliklerle ortaya koyar. Bu vasıflar her üye için farklı olduğu gibi, üyelerin birbirleriyle ilişkilerini de belirler. Ayrıca, her vasıfla tanrısal özün bir yönünü gözler önüne serer.

Dolayısıyla, aynı tanrısal öze sahip üç üye vardır: Baba Tanrı, Oğul Tanrı ve Kutsal Ruh Tanrı. Her biri aynı varlığa sahiptir, yücelik, güç, görkem ve sonsuzluk açısından aynıdır ve hepsi de birdir.

- 8** Aşağıdaki ayetleri okuyun ve her birini doğru bir şekilde tamamlayın.
- a** İsa Mesih, Yuhanna 6:27’de Tanrı’yı olarak tanımlıyor.
- b** İbraniler 1:8’de Baba Tanrı Oğul’dan olarak söz ediyor.
- c** Elçilerin İşleri 5:3-4 Kutsal Ruh’a karşı günah işlemenin karşı günah işlemekle aynı olduğunu söylüyor.
- d** Bu ayetler tanrısal varlığın oluştuğunu ortaya koyuyor.

3. *Üçlü Birlik’in kanıtı nedir?* Üçlü Birlik terimi Kutsal Kitap’ta geçmez, ama bu öğretiyi hem Eski Antlaşma’da hem de İncil’de görmek mümkündür. Kutsal Yazılar’da bu gerçeği gösteren kanıtların bazılarını bakalım.

Eski Antlaşma İbranice yazılmıştır. Tanrı’nın adlarından biri olan *Elohim*, İbranice’de çoğuldur. Örneğin, Yaratılış 1:26’da Tanrı şöyle der: “İnsanı kendi suretimizde, kendimize benzer yaratalım.” Bu ayet Tanrı’nın özündeki çoğulluğu ortaya koyuyor. Eski Antlaşma’da Yahve’nin Meleği’nin kendine özgü vasıfları vardır. Bazı metinlerde Rab’bin meleğinin sadece yaratılmış bir haberci olduğu açıktır; bazı metinlerde ise O’nun aslında Tanrı’nın Oğlu olduğunu ortaya koyan açık belirtiler vardır (bkz. Yaratılış 16:7-13; 18:1-21; 19:1-28). Bu metinler Rab’bin meleğini bir yandan Rab’bin kendisiyle özdeşleştirirken, diğer yandan O’ndan farklı olduğunu belirtir.

Eski Antlaşma’da zaman zaman tanrısal özün çoğulluğu vurgulanır (bkz. Mez.45:6-7; İbraniler 1:8-9 ile karşılaştırın). Bazen de Tanrı hem Mesih’ten (Oğul) hem de Kutsal Ruh’tan söz eder (Yeşaya 48:16; 61:1; 63:8-10).

İncil Tanrı’nın, Oğlu’nu dünyaya gönderdiğini açık bir dille ortaya koyar (Yuhanna 3:16; Galatyalılar 4:4; 1. Yuhanna 4:9). Ayrıca, Baba ve Oğul’un Kutsal Ruh’u dünyaya gönderdiğini söyler (Yuhanna 14:26; 15:26; 16:7). İncil’de Baba’nın Oğul’la konuştuğunu

(Markos 1:11; Luka 3:22), Oğul'un Baba ile beraberlikte bulunduğunu (Matta 11:25-26; Yuhanna 11:41; 12:27-28) ve Kutsal Ruh'un imanlılar için Tanrı'ya dua ettiğini ortaya koyar (Romalılar 8:26-27). Böylelikle, Üçlü Birlik'in üyelerini İncil'de açık bir şekilde görmek mümkündür.

Bazı ayetlerde Üçlü Birlik'in bütün üyelerinin sözü geçer. Oğul vaftiz olduğu sırada (Matta 3:16-17) Baba gökten seslenir ve Kutsal Ruh güvercin biçiminde gökten iner. İsa, Yüce Görev'le ilgili buyruk verirken, üç üyeden söz eder: "Bu nedenle gidin, bütün ulusları öğrencilerim olarak yetiştirin; onları Baba, Oğul ve Kutsal Ruh'un adıyla vaftiz edin." 1.Korintliler 12:4-6, 2.Korintliler 13:14 ve 1.Petrus 1:2 gibi ayetlerde üç üyenin de yan yana adları geçer. Kutsal Yazılar'daki bu örnekleri dikkate alarak Üçlü Birlik öğretisi hakkında bol sayıda kanıt edinebiliriz.

9 Sağdaki maddeleri soldaki uygun ayetlerle eşleştirin.

- | | | | |
|-------|---|---------------------|-----------------------------|
| ... a | Yaratılış 1:26 | gerçeğini onaylar: | 1) Kutsal Ruh |
| ... b | Yeşaya 63:8-10 Rab'bin | ve | 2) Kurtarıcı |
| | ile ilişkisini gösterir. | | 3) Kurtarıcı ve Kutsal Ruh |
| ... c | Yuhanna 3:16 Tanrı'nın Oğlu'nu | | 4) Üçlü Birlik'in üyeleri |
| | mız olduğunu gösterir. | | 5) Üçlü Birlik'in Çoğulluğu |
| ... d | Yuhanna 14:26 ve 15:26'ya göre Baba ve Oğul imanlılarda yaşaması için | | |
| | göndermiştir. | | |
| ... e | Matta 3:16-17 ve 28:19 | 'in adlarını verir. | |

4. *Bu öğretinin güçlükleri nelerdir? Üçlü Birlik öğretisini anlamak bize neden bu kadar zor geliyor? İnsan dilinde ve yaşamında üç üyenin birliğini ve birlik içinde üçlüğü benzetebileceğimiz, tam bir kıyaslama ve karşılaştırma yapabileceğimiz herhangi bir unsur yoktur. Üç kişinin aynı özü paylaşmaları, birbirlerinin yaptıklarını ve düşündüklerini bilmeleri, zihinsel sınırlarımızı aşan bir kavramdır. Her insan diğerlerinden ayrı ve özeldir ve insanın Tanrı'nın üçlü doğasına benzer hiçbir yönü yoktur. Dolayısıyla, insanlar kendi bilgile-*

rine ve deneyimlerine dayanarak Üçlü Birlik öğretişini kavrayamazlar.

5. *Güçlükleri nasıl çözümleriz?* Üçlü Birlik kavramını açıklamanın temel zorluğu, üyelerin tanrısal Öz ile ve birbirleriyle ilişkilerinde yatar. Bu sorunu ortadan kaldırmamız mümkün değildir, ama doğru terimleri kullanarak küçültmemiz mümkündür. Kilise tarih boyunca Üçlü Birlik'in *sırrını* açıklamaya çalışmak yerine, öğretişini uygun bir dille ortaya koyma gayreti gösterdi. Böylece kilisenin yaşamını tehdit edebilecek yanlışların önüne geçmek istedi. Üçlü Birlik öğretişini tümüyle anlamamız mümkün olmasa da, ayetleri ayetlerle karşılaştırabilir ve Tanrı'nın kendi sözünde açıkladığı kadarını görebiliriz.

Sınırlı var oluşumuzdan ötürü, sınırsızlığı tam olarak kavramamız olanaksızdır. Elçi Pavlus Korintliler'e yazdığı ilk mektupta insanın sınırlarını şöyle dile getiriyor:

Şimdi her şeyi aynadaki silik görüntü gibi görüyoruz, ama o zaman yüz yüze görüşeceğiz. Şimdi bilgim sınırlıdır, ama o zaman bildiğim gibi tam bileceğim (1Ko.13:12).

10 Aşağıdaki tümceler içerisinde Üçlü Birlik ve bu kavramla ilgili anlayışımız hakkında DOĞRU olanları seçiniz.

- a** Kutsal Kitap Tanrı'nın özünün üç üyesi olduğunu ortaya koyar.
- b** Üç üyenin her birinin –Baba, Oğul ve Kutsal Ruh– kendine özgü vasıfları, etkinlikleri ve nitelikleri vardır.
- c** Eski Antlaşma Üçlü Birlik hakkında hiçbir şey söylemez, yalnızca Rab Tanrı'dan söz eder.
- d** İncil Üçlü Birlik'in üyelerini Eski Antlaşma'dan daha açık bir şekilde ortaya koyar.
- e** İncil'de Üçlü Birlik öğretisi için Kutsal Yazılar'a dayanan sağlam ve yeterli bir temel vardır.
- f** Tanrı'nın üçlü kimliğini anlamamızdaki temel sorun, insan dilinde ve yaşamında üç üyenin birliğini ve birlik içindeki üçlüğü benzetebileceğimiz, tam bir kıyaslama ve karşılaştırma yapabileceğimiz herhangi bir unsur olmamasıdır.

g Üçlü Birlik kavramının güçlüğünü çözenin en iyi yolu, tümüyle kavrayamadığımız için bu konuda hiçbir öğreti oluşturmamaktır.

Tanrı'nın Sözü'nü dikkatlice incelemek, O'nun üçlü kimliği hakkında birçok gerçeği açığa çıkarır. Bu öğretiyi dikkatli bir şekilde anlayabilmek, her ne kadar kısmi olsa da Tanrı'nın kendisiyle ilgili vahyini daha iyi kavramamızı sağlar. Tanrı'nın doğasını daha iyi anlar, O'na sevgiyle, hayranlıkla ve hizmetle yaklaşabiliriz.

Tanrı Sonsuzdur

Hedef 5. *İmanlı için Tanrı'nın sonsuzluğunun ne anlama geldiğini açıklayan DOĞRU tümceleri seçin.*

İnsanların çoğu atalarının nereden geldiğini bulmaya çalışıyor. Size benim bir atam olmadığını söylesem ne derdiniz? Haklı olarak, bunun doğru olmadığını belirtirdiniz. Herkesin ataları olduğu gibi benim de var.

Herkesin atası var derken, buna Tanrı'yı katamam. Tanrı'nın ataları yoktur. O zaman nasıl var oldu? Bu sorunun çok basit bir yanıtı var. Tanrı sonsuzluktan beri daima vardı. Bu nedenle *Tanrı'nın sonsuz olduğunu söyleyebiliriz.*

1. *Sonsuzluk nedir?* Bilinmeyen gerçeği hayal etmek bizim için zordur, ama aklımızı mümkün olduğu kadar çok zorlayıp sonsuz geçmiş hayal etmeye çalışabiliriz. Yaratılış kitapçığına, “başlangıç kitabı” deriz. Bu kitapçıkta yaratılışın başlangıcını, insanın başlangıcını ve ulusların başlangıcını görürüz. Bununla birlikte, geçmişteki bütün bu başlangıçlar asıl başlangıç değildir.

Geçmişte meleklerin – yeryüzünün temelleri atıldığında sevinçle çığırgan eşsiz, göksel varlıkların (Eyü.38:4-7) yaratıldığı günlere bile dönebiliriz. Ancak bu da başlangıç değildir. Zihnimizde sonsuzluğu, yalnızca Tanrı'nın düşüncesinde var olan sınırsız zamansızlık olarak görebiliriz. Sınırlı zihnimiz için sınırsızlık düşüncesini kavramak olanaksızdır. Ashında sonsuzluk, Tanrı'nın zamanla ilişkisinde var olan sınırsızlıktır.

2. *Kim sonsuzlukta yaşıyor?* İnsanlar ve melekler yaratılmıştır; yalnızca Tanrı'nın başlangıcı yoktur. Bu nedenle, sonsuzlukta yaşayan tek varlık Tanrı'dır. İnsanın geçmişi, şu anı ve geleceği vardır, ama Tanrı için daima şimdiki zaman geçerlidir. Hem geçmiş hem de gelecek Tanrı için şu andır.

Tanrı iki yönden sonsuzdur: 1) Tanrı'nın varlığının asla başı olmamıştır. Tanrı her zaman vardı (Mez.90:2). 2) O'nun varlığının asla sonu olmayacaktır (Yas.32:40; Mez.102:27). Sonsuz olduğu için zamanın getirdiği devinimden tümüyle bağımsızdır.

3. *Tanrı'nın sonsuzluğu kavramını nasıl anlayabiliriz?* Kutsal Yazılar'a bakmadan Tanrı'nın daima var olduğunu söylemek mümkündür, çünkü mantık bunu gerektirir. Hiçbir şey kendiliğinden oluşmaz. Boşluk hiçbir şey üretemez. Bu nedenle, evrenin başlangıcında sadece boşluk olsaydı, o zaman evren hiçbir şekilde var olamazdı. Boşluk, boşluk olarak kalırdı. Ancak çevremizdeki dev evrene baktığımızda mantığımız geçmişteki bir şeyin başlangıcı olmadığını, daima var olduğu sonucuna varır. Bu, Tanrı'dır!

Tanrı'nın sonsuzluğunu Kutsal Yazılar'ın tümünde görmek mümkündür. Tanrı ölümsüzdür (Yar.21:33). Mezmur yazarı, "Öncesizlikten sonsuzluğa dek Tanrı sensin" (Mez.90:2) ve, "Sen hep ayınsın, yılların tükenmeyecek" (Mez.102:27) demiştir. Peygamber Yeşaya Tanrı'nın sonsuzlukta yaşadığını belirtmiş (Yşa.57:15), Elçi Pavlus Tanrı'yı "ölümsüzlüğün tek sahibi" olarak nitelemiştir (1Ti.6:16).

11 DOĞRU olan tümcelerın önündeki harfi daire içine alınız.

- a Tanrı'nın sonsuzluğu, bize O'nun asla ortadan kaybolmayacağına ilişkin güvence verir.
- b Tanrı'nın sonsuzluğu güçlüklerimizde bizi yüreklendirir. Tanrı'nın daima var olmuş olan tasarısının sonsuza dek var olacağını biliriz. Tanrı'nın tasarısına bizim yaşantımız da dahildir.
- c Tanrı'nın zamanla ilişkisinde sınırsız olduğunu bilmek, zamanla ilişkisi olan bizlerin, verdiğimiz kararların önemli olmadığını fark etmemizi sağlar.

Tanrı'nın Değişmezliği

Hedef 6. *Tanrı'nın değişmezliğinin pratik iman yaşamınız için ne anlama geldiğini belirtin.*

Hepimizde değişmesi ve düzeltilmesi gereken kusurlar vardır; ama Tanrı için böyle bir şey söylenemez. Tanrı kusursuzdur. O'nun karakterini ya da sıfatlarını tamamlamak için hiçbir şeye gerek yoktur. Her yönden mükemmeldir.

12 Aşağıdaki ayetleri okuyun ve tümceleri tamamlayın.

- a Mezmur 102:25-27, asla değişmeyen 'yı sürekli değişen ile karşılaştırıyor.
- b Yeşaya 46:9-10, Mezmur 33:11 ve Mezmur 119:160 Tanrı'nın ve asla değişmediğini gösteriyor.
- c Malaki 3:6, Tanrı değişmez olduğu için Yakup soyuna merhamet ettiğini ve bundan ötürü onların gösteriyor.
- d Mezmur 103:17 Tanrı'nın değişmeyen ve söz ediyor.

Tanrı'nın *değişmez doğasından* söz eden ayetler, kulluk ettiğimiz Tanrı hakkında bize çeşitli ilkeler öğretirler. Thiessen bu ilkeleri sunmuştur ve biz de daha açık bir şekilde görebilmeniz için bunları sıraladık.

1. Tanrı sınırsızdır, kendi kendine varolur ve bağımsızdır, dolayısıyla bütün nedenlerin üzerindedir ve değişme olasılığı yoktur.
2. Tanrı azalamaz ya da çoğalamaz, gelişmesi mümkün değildir.

3. Tanrı'nın gücü ne artar ne de eksilir, daha bilge ya da daha kutsal olamaz.
4. Tanrı olduğundan daha doğru, merhametli ya da sevecen olamaz.
5. Tanrı'nın insanlarla ilişkisi değişmez. Günün koşullarına göre değişmeyen sonsuz ilkelere dayanarak işlev görür.

Tanrı değişmez olduğundan kendimizi tümüyle O'na teslim edebilir ve sözüne güvenebiliriz. Yaşamın bütün koşullarına güvenle yaklaşabilir, Tanrı'nın her durumda iyiliğimiz için etkin olduğunu bilebiliriz (Rom.8:28).

Çölde Sayım 23:19 ve 1.Samuel 15:29 gibi ayetlerde Tanrı'nın düşüncesini değiştirmedeğini ve yine bazı metinlerde pişmanlık duyduğunu görürüz (1Sa.15:11; Yun.3:9-10). Tanrı'nın bu tutumu karakterinde ya da tasarısındaki temel bir değişiklik değildir. Tanrı da-ima günahtan nefret eder ve günahkârı sever. Günahkâr tövbe etse de etmese de bu tutum değişmez. Ancak, insanların değişmesi Tanrı'nın onlara yaklaşımını değiştirir.

Bunun bir örneği olarak, Tanrı'nın İsrail'in günahlarına karşı tavrı değişmedi. Ulusun günahlarından nefret etti. Halkı günah işlemekte direttiği için, doğal olarak günahlarının cezasını çektiler. Ne var ki, tövbe edip günahlarından döndüklerinde, Tanrı'nın onlara yaklaşımı değişti.

Güneş nesnelere arasında ayırım yapmaz, ama balmumunu eritir, kili ise katılaştırır. Değişen güneş değil, üzerinde parladığı nesnelere dir. Tanrı'nın tasarısının, Sözü'nün ve doğasının değişmezliğine güvenebiliriz. Güneş balmumunu eritip kili katılaştırdığı gibi, Tanrı'nın değişmezliği de yüreklerini yumuşatarak O'na olumlu karşılık verenlerin iyiliği, yüreklerini katılaştırıp olumsuz karşılık verenlerin ise yıkımı için etkindir.

13 Tanrı'nın doğasının bu kısımda incelenen niteliklerini gözden geçirmek için soldaki maddelerle sağdakileri eşleştirin.

- | | | |
|-------|---|----------------|
| ... a | Tek bir öze sahip olmak | 1) Kişilik |
| ... b | Zamansızlık, başı ya da sonu olmamak | 2) Ruhsallık |
| ... c | Biçim ve maddede sınırlı olmamak | 3) Birlik |
| ... d | Çoğulluk | 4) Üçlü Birlik |
| ... e | Tasarı, söz ve karakterde değişmezlik | 5) Sonsuzluk |
| ... f | Düşünebilmek, hissedebilmek ve karar verebilmek | 6) Değişmezlik |

TANRI'NIN DOĞAL SIFATLARI

Hedef 7. *Tanrı'nın dört sıfatını her birinin tanımıyla eşleştirin.*

Tanrı konusunda araştırma yapanlara *ilahiyatçı* deriz. Bizler ilahiyatçı olmayabiliriz, ama Tanrı'yı daha iyi anlayabilmek ve daha çok sevebilmek için O'nunla ilgili öğretileri ve öğretişleri inceleyebilir, analiz edebiliriz. İlahiyatçılar bu özelliklere '*sıfatlar*' adını verir. Sıfatlar bir kişiyi ya da unsuru tanımlamak için kullanılan niteliklerdir. Biz Tanrı'yı tanımlamak istiyoruz. Tanrı'nın sıfatları O'nun hangi eylemi neden yaptığını açıklar ve biz böylece O'ndan ne beklememiz gerektiğini biliriz. Tanrı'nın sıfatları, *gücünün her şeye yetmesi, her yerde bulunması, her şeyi bilmesi* ve tüm *bilgelige* sahip olmasıdır. Öncelikle, Tanrı'nın her şeye yeten gücüne bakacağız.

Tanrı'nın Gücü Her Şeye Yeter

İbrahim'in eşi Sara, ömrünü yolculuk yaparak geçirmişti. Rab'bin hem kendisi hem de eşi için yaptığı büyük harikaları görmüştü. Gelinlik çağındayken bir güzellik yarışmasına katılıp birinci olabilirdi, ama artık yaşlanmış, elden ayaktan düşmüştü. Ziyaretçi yakında gebe kalacağını söylediği zaman gülmeden edemedi. Bu olanaksızdı! Güldüğü için Sara'yı suçlayabilir misiniz? Göksel ziyaretçi şöyle sordu: "RAB için olanaksız bir şey var mı?" (Yar.18:1-15).

Rab İbrahim ve Sara'ya Tanrı'nın hangi özelliğini hatırlattı? Tanrı'nın her şeye yeten gücünü. Tanrı her şeyi yapabilir! Tanrı'nın mutlak gücü Kutsal Yazılar'da şu gerçeklerle ilişkili olarak görülür:

1. Yaradılış (Yaratılış 1:1).
2. Güçlü sözüyle her şeyi devam ettirmesi (İbraniler 1:3).
3. Halkını kurtarması (Luka 1:35, 37).
4. Mucizeler (Luka 9:43).
5. Günahkârların kurtuluşu (1.Korintliler 2:5; 2.Korintliler 4:7).
6. Egemenliğiyle ilgili tasarısının tamamlanması (1.Petrus 1:5).

Öte yandan, Tanrı'nın kuru su gibi saçma (gülünç ya da mantıksız) şeyler yapmayacağını unutmamalıyız. Tanrı kendi doğasına ters düşen şeyler de yapmaz.

Tanrı'nın doğasının tutarlı bir yönü de gücünün etkinliğini arzuladığı gibi sınırlandırmasıdır. Örneğin, Tanrı herkese kendisi ile Şeytan arasında seçim yapma özgürlüğü verir. Hiç kimseyi zorla kurtarmaya kalkışmaz. Her insana kendi kararını vermesi için fırsat tanır.

Yeremya 32:17'de şöyle yazılıdır: "Ey Egemen RAB! Büyük gücünle, kudretinle yeri göğü yarattın. Yapamayacağın hiçbir şey yok." Daha sonra Rab, Yeremya'ya şöyle sordu: "Var mı yapamayacağım bir şey?" (a.27). Tanrı'nın yüce gücünü anladığımız zaman yüzleştiğimiz herhangi bir sorun için O'ndan yardım istemeye çekinmemeliyiz.

14 Mısır'dan Çıkış 3:11-12'yi okuyun. Tanrı'nın, Musa'ya gücünün her şeye yettiğini hatırlatmak için söylediği iki sözcük nelerdir?

.....

.....

.....

Tanrı Her Yeredir

Küçük bir çocuk kötü bir şey yapmak istemiş, ama bunu yaparken gökten bakan Tanrı'nın kendisini görmemesi için bir damın altına saklanmış. Çocuk hangi tanrısal özelliği anlamıyordu? Tanrı'nın daima her yerde bulunduğu gerçeğini. Mezmur 139:7-10'da şöyle yazılıdır:

Nereye gidebilirim senin Ruhun'dan, nereye kaçabilirim huzurundan? Göklere çıksam, oradasın, ölümler diyarına yatak serserim, yine oradasın. Seherin kanatlarını alıp uçsam, denizin ötesine konsam, orada bile elin yol gösterir bana, sağ elin tutar beni.

Tanrı'nın her yerde bulunması, O'nun herkesle aynı tür ilişkiye sahip olduğunu göstermez. Tanrı kendisini sevip hizmet edenleri kutsayacak, yüreklendirecek ve kendisini gösterecektir. Ancak kendisine karşı duranları azarlayıp cezalandıracaktır. Tanrı'nın varlığı fırtınadadır, ama kendisine içtenlikle yön soran iki çocuğuna varlığını daha farklı bir şekilde belli eder (Nah.1:3; Mat.18:20).

Tanrı'nın her yerde olması bize sıkıntılarda cesaret vermelidir, çünkü O'nun bizi güçlendirmek ve yönlendirmek için yanımızda bulunduğunu biliriz. Bu gerçek, yaşamımıza özen göstermemiz gerektiğini anımsatır. Çünkü Tanrı, iyi ya da kötü olsun yaptığımız her şeyi görür. Her neredeysek, orada Tanrı'ya sorumluluk duygusuyla kulluk etmemiz gerektiğini biliriz, çünkü Tanrı da oradadır.

Tanrı'nın bizimle birlikte olduğunu ölçmek için duygularımızı kullanamayız. Kendimizi nasıl hissederek hissedelim, Tanrı yanımızdadır. Küçük bir kızın "karanlıkta" ağladığını ve annesinin onun yanında durup güvence verdiğini düşünün. Kız annesinin orada olduğunu bilmek için onu görmesi gerektiğini düşünüyordu. Oysa annesini görememesi, onun yanı başında olduğu gerçeğini değiştirmiyordu. Bizim için de aynı şey geçerlidir. Tanrı'nın varlığını hissedelim ya da hissetmeyelim, Kutsal Kitap O'nun her yerde olduğunu söyler. Bu gerçeği bilmek bizi her durumda şükranla doldurmalı ve cesaret vermelidir.

15 Defterinize Tanrı'nın her yerde bulunmasının yaşam biçimimizi neden etkilediğine dair iki neden yazın.

Tanrı Her Şeyi Bilir

Tanrı'nın her yerde bulunması, O'nun her şeyi bilmesiyle bağlantılıdır. İnsanlar gerçekleri örtbas etmek için sık sık büyük gayret gösterirler. Bilgi edinmek için çaba gösterir, gerçekleri biriktiririz, ama ne kadar çok öğrenirsek, o kadar az bildiğimizi fark ederiz.

Tanrı'nın böyle bir sorunu yoktur. O her şeyi bilir. Evrenin Hakimî'nin sınırsız bilinci vardır. Bu gerçeği tam olarak anlamak bizim için olanaksızdır. Tanrı hem şu andaki bütün gerçekleri ve gelişmeleri hem de bütün olasılıkları bilir. Yoksa, daha önce bilmediği şeyleri öğrenmesi, amaçlarını ve tasarılarını bu doğrultuda düzenlemesi gerekirdi.

Tanrı her şeyi bildiğinden, gelecekte neler olacağını da önceden bildirir. Dolayısıyla, Kutsal Yazılar'da birçok olayın önceden aktarıldığını görüyoruz. Bu, Tanrı'nın başımıza gelecek her şeyi belirlediği anlamına gelmez. Sadece bizim ne karar vereceğimizi *önceden bilir*. Önceden gördüğü için önceden bildirebilir. Tanrı'nın *önbildirisi*, O'nun olacağını önceden belirlediği ya da kararlaştırdığı anlamına gelmez.

Tanrı'nın her şeyi bilmesi, çok zorlu bir deneme sırasında imanımızı güçlendirmelidir, çünkü sorunlarımız hakkında bizden çok daha fazla bilgi sahibidir. Bunların nedenlerini ve aklımızdaki çözümleri uyguladığımız halde neler olacağını bilir. Bu gerçek bize büyük bir cesaret verebilir, çünkü sorunlarımız için doğru çözümler ararken O'nun verdiği yönde ilerleyebiliriz.

16 Mezmur 139:1-19'u okuyun ve aşağıdaki tümceleri tamamlayın.

- a ayetleri Tanrı'nın sınırsız bilgisinden söz ediyor.
- b ayetleri Tanrı'nın sınırsız gücünden söz ediyor.
- c ayetleri Tanrı'nın her yerde bulunmasından söz ediyor.

17 Tanrı'nın sınırsız bilgisiyle ilgili hangi tümceler DOĞRU'dur?

- a Tanrı vereceğim bütün kararları bildiğinden, benim bütün kararlarım aslında O'nun kararlarıdır.
- b Tanrı her şeyi bildiği için bir karar anında O'ndan bana yön vermesini dileyebilirim.
- c Önceden bilmek, önceden belirlemek demektir.
- d Tanrı her şeyi bilmeseydi, mükemmel olamazdı.

e Sınırsız bilgi geçmiş, şu anda ve gelecekteki her şeyle ilgili tüm bilgilere sahip olmak demektir.

Tanrı Bilgelir

Bilim adamlarının çoğu muhteşem bilgi sahibidir, ama bu dünyanın bütün bilgisi toplumun sorunlarını çözememiştir. İnsanlar bilgileriyle sorunları çözerek herkesin esenlik ve gönence içinde yaşamasını sağlayacak bilgelikten yoksundurlar.

Bilgi ile bilgelik aynı şey değildir. Bilgelik mümkün olan en yüce amaç için bilgilerin en uygun olanlarını seçer ve bunu en iyi şekilde kullanır. Tanrı mükemmel bilgeliğiyle bize Sözü'nü, Kutsal Kitap'ı vermiştir ve yaptığımız her şeyde bizi kendi Sözü'yle yönlendirmektedir. Tanrı'nın Sözü'ndeki ilkelere uygun yaşıyorsak, O'nun bilgeliğinden yararlanır ve O'nun tarafından kutsanırız.

Bazen Tanrı'nın bilgeliğinin, yaşantımızda neden bazı şeylere izin verdiğini anlayamayız. Her şeyden önce, Tanrı'nın bize kendi seçimlerimizi yapma özgürlüğü verdiğini unutmamalıyız. Bu seçimler O'nun isteğine uygun değilse, sorunlar çıkabilir. Ayrıca, günahlı bir dünyada yaşadığımızı, günahın zarar verdiği bu dünyada imanlıların da imansızlar gibi doğal felaketlere ve başkalarının kötü eylemlerinin sonuçlarına maruz kalabileceklerini bilmeliyiz. Tanrı bize gelip her şeyin neden böyle gittiğini açıklamak mecburiyetinde değildir. Bizim bilmediğimiz nedenlerle bazı şeylerin böyle gelişmesine izin verebilir. Ancak 1.Yuhanna 4:8'de yazdığı gibi, "Yetkin sevgi korkuyu siler atar." Tanrı'ya tümüyle güvenebilir, O'nun sınırsız bilgeliğinin her durumda O'nun yüceliği ve bizim iyiliğimiz için etkin olduğunu biliriz (Rom.8:28).

Mezmun 104:24-30 ve Yeremya 10:12 gibi metinler, Tanrı'nın bilgeliğinin O'nun yarattıklarında görünmesini sağlar. Doğanın yapısı Tanrı'nın tasarımındaki ince bilgeliği gözler önüne serer. Bir kuşun tüylerini incelediğimde dilim tutulur. Her küçük kısım ya özel bir uçuş işlevini gerçekleştirmek ya da hayvanı çeşitli unsurlardan korumak için tasarlanmıştır. Kuşun iskeletini incelediğim zaman, büyük kemiklerin havayla dolacak ve hayvanın uçmasını sağlayacak biçimde yaratıldığını görürüm. Kuşun soyu da aynı tasarıma sahiptir. Bunların tümü Tanrı'nın muhteşem bilgeliğinin küçük bir örneğidir.

Tanrı'nın bilgeliğinin her ihtiyaç duyduğumuzda bize sunulduğunu hatırladığımda mutluluk duyuyorum. Bugün, yarın, gelecek hafta ve gelecek ay neyle karşılaşsak karşılaşalım, önemli değildir. Yakup 1:5'e göre kuşkulanamamalı, halkına karşı cömert ve lütufkâr olan Tanrı'dan bilgelik dilemeliyiz.

18 Tanrı'nın bilgeliği hakkındaki çalışmamıza dayanarak, aşağıdakilerden hangilerini O'nun bilgeliğinin örnekleri olarak görürsünüz?

- a** Eğer beklenmedik masraflarım varsa ve bunları ödeyebilmek için nasıl plan yapmam gerektiğini bilmiyorsam, Tanrı'dan bana yön vermesini dileyebilir ve sorunu çözmek için bana bilgelik verebileceğine inanırım.
- b** Mesih'in sevgisine tanıklık eden ve örnek bir yaşam süren bir kız beklenmedik bir kazada ölüyor. Toplumdaki birçok kişinin Rab'be iman etmesini sağladığı için kızın ölümünün Tanrı tarafından tasarlandığını söyleyebiliriz.
- c** Tanrı'nın Sözü olan Kutsal Kitap bana nasıl iyi ve verimli bir yaşam sürdürebileceğimi gösteren bir rehberdir.
- d** Tanrı kilisedeki ruhsal etkinlikleri kendi isteği doğrultusunda düzenleyebilmeleri için kilise önderlerine bilgelik verir.
- e** İnsan bedeninin tasarımı Tanrı'nın bilgeliğini ortaya koyar.
- f** Tanrı'nın bilgeliği imanlıların yargıda hata yapmalarına izin vermez.

Bu bölümde Tanrı'nın doğasını ve doğal sıfatlarını gözden geçirdik. Gelecek derste ise Tanrı'nın ahlâksal niteliklerine ve yüce işlerine bakacağız. Bu da bizi Oğul Tanrı ve Kutsal Ruh Tanrı ile ilgili çalışmamıza hazırlayacak. Yaratıcı Tanrımız ve O'nunla ilişkimiz hakkında daha büyük bir anlayış sahibi olduğça, O'na daha iyi hizmet edebilecek ve yüce sevgisini başkalarına daha etkili bir şekilde anlatabileceksiniz.

Sınav

ÇOKLU SEÇİM. Her tümce için en iyi yanıtı seçin.

1 İmanlılar çeşitli mekânlara, biçimlere ya da başka sınırlamalara bağımlı olmadan tapınırlar, çünkü Tanrı

- a) ruhtur.
- b) birliktir.
- c) gücüyle her şeye hâkimdir.
- d) sonsuzdur.

2 Tanrı'nın her şeyi bildiğine, gücünün her şeye yettiğine ve her yerde bulunduğuna yürekten iman edersem,

- a) hayatımı O'nu hoşnut edecek şekilde düzenler ve karşılaştığım her sıkıntıda bana yardımcı olması için O'na güvenirim.
- b) hangi seçimleri yaparsam yapayım, bunları aslında O'nun benim için zaten belirlemiş olduğunu bilirim. Hayatımı herhangi bir şekilde değiştirme şansım olmadığına inanırım.
- c) günlük sorunlarım ve ihtiyaçlarımla kendim uğraşırım, çünkü Tanrı'dan yalnızca hayatın büyük sorunları için yardım istenebilir.

3 Tanrı, doğasından ve sıfatlarından ötürü, yalnızca ihtiyaçlarımızı bilmekle kalmaz,

- a) bunları çözebilmek için çok uzaktadır.
- b) O'nunla aynı doğaya ve sıfatlara sahip olmadığımız için, bizimle anlamlı bir ilişki kuramaz.
- c) her ihtiyacımızı karşılayabilecek güçtedir.

4 Tanrı'nın her durumda kendisinin yüceliği ve bizim iyiliğimiz için etkin olduğuna inandığımızda, O'nun

- a) kişiliğini
- b) sınırsızlığını
- c) bilgeliğini
- d) her şeyi bildiğini kabullenmiş oluruz.

DOĞRU-YANLIŞ. Her doğru tümcenin önündeki boşluğa **D** yazın. Tümce yanlış ise, **Y** yazın.

- ... 5 Tanrı'ya yaklaşabileceğimizi ve O'nun bizim ihtiyaçlarımızla ilgilendiğini ortaya koyan nitelik birliktir.
- ... 6 Hıristiyanlık diğer ilahlara tapınmaktan farklıdır, çünkü Tanrı ruhsaldır.
- ... 7 Kutsal Kitap Tanrı'nın üç kimliği olduğunu öğretir: Baba, Oğul ve Kutsal Ruh. Bu niteliğe Üçlü Birlik deriz.
- ... 8 Tanrı'nın başı ya da sonu olmadığını ve hep aynı kaldığını tanımlayan nitelikler sonsuzluğu ve değişmezliğidir.
- ... 9 Denendiği zaman, bunun amacı kavrayamayan bir kişi, Tanrı'nın bilgeliğinin tümüyle farkında olmayabilir.
- ...10 Üçlü Birlik öğretisinin kanıtları en çok Eski Antlaşma'da bulunur.

Çalışma sorularının yanıtları

- 11 a Doğru.
b Doğru.
c Yanlış.

1 Yanıtınız.

- 12 a Tanrı; dünya
b amacı; sözü
c Yok olmamasını
d Sevgisi; doğruluğu

2 Yanıtınız. Başkalarını tanımanın yolu onlarla konuşmaktan, onları dinlemekten ve incelemekten geçer. Tanrı'yı tanımak için de bunlara zaman ayırmalıyız.

- 13 a 3) Birlik.
b 5) Sonsuzluk
c 2) Ruhsallık
d 4) Üçlü Birlik.
e 6) Değişmezlik.
f 1) Kişilik.

3 b) O'nun düşünmesi, hissetmesi ve karar vermesidir.

14 "Sizinle olacağım."

4 b) Tanrı bilir ve ilgilenir... Bu mecazi bir dille ifade ediliyor.

15 Tanrı'nın daima bizim yanımızda olduğunu, denenmelerde bizi güçlendirip yüreklendirdiğini biliyoruz. Tanrı'nın, yaptığımız her şeyi iyi ya da kötü gördüğünü, her zaman O'na hizmet etme sorumluluğunu taşıdığımızı biliyoruz.

5 d) yukarıdakilerin hepsi, a), b) ve c) doğrudur.

- 16 a 1-6 ayetleri...
b 13-19 ayetleri...
c 7-12 ayetleri...

- 6 a Her Şeye Gücü Yeten Tanrı.
b Tanrın Rab; tanrın olmayacak.
c başka ilahlar yapmayacaksınız.
d Tanrımız Rab tek Tanrı'dır; O'ndan başka bir tanrı yoktur.
- 7 Elbette bu kavramlar, Tanrı'nın tekliğini ya da birliğini tanımladıkları için birbirleriyle ilişkilidir. Kavramları şu şekilde ilişkilendirdik:
a 2) Eşsizlik.
b 1) Sayısal birlik.
c 2) Eşsizlik.
d 3) Bölünmezlik
e 3) Bölünmezlik.
f 3) Bölünmezlik.
g 1) ya da 2) sayısal birlik ya da eşsizlik.
- 17 a Yanlış
b Doğru
c Yanlış
d Doğru
e Doğru
- 8 a Baba Tanrı
b Tanrı.
c Tanrı.
d üç ayrı kimlikten (Baba, Oğul ve Kutsal Ruh).
- 18 a, c, d ve e yanıtları, Tanrı'nın bilgeliğini ortaya koyan iyi örneklerdir. **B** yanıtı, iyi bir örnek değildir, çünkü kızın başından geçen kaza, Tanrı'nın takdiri değil, insan kusurunun sonucudur. Ancak, Tanrı yine de insanları kendisine çekerek bu olayı iyilik için kullanmıştır ve bunda O'nun bilgeliğini görmek mümkündür. **F** yanıtı iyi bir örnek değildir, çünkü Tanrı kendi seçimlerimizi yapmamıza izin verir. Dolayısıyla, seçim yaparken Tanrı'dan bilgelik dileyebiliriz.
- 9 a 5) Üçlü Birlik'in Çoğulluğu.
b 3) Kurtarıcı ve Kutsal Ruh.
c 2) Kurtarıcı.

- d** 1) Kutsal Ruh.
- e** 4) Üçlü Birlik'in üyeleri.

10 a, b, d, e ve f doğrudur.